Universitätsbibliothek Paderborn

Vita P. Balthassaris Alvarez, Societatis Iesv Religiosi

Puente, Luis de la

Coloniae Agrippinae, 1616

Cap. XXIII. Præclarè geßit Rectoris munus Metinæ, & in alijs Collegijs; & insignes eius ad gubernandum dotes

urn:nbn:de:hbz:466:1-42916

CAPUT XXIII.

PRAECLARE GESSIT RECTORIS
munus Metinæ, & in alijs Collegijs;
insignes eius ad gubernandum doceſ.

V A M V I S P. Balthassar Abulense Collegium per annos aliquot cum titulo Ministri, aut Vice-Rectoris gubernasset; Metinæ tamen primum id munis cum titulo Rectoris egit, & postea in alijs etiam Collegijs, ostendens ubique insignes ad gubernandum talentum. Quod ut tutius obiret, studuit altas in humilitate radices iacere: ex qua oriebatur ei in initij magna repugnantia, & horror talia munia obeundi, non ignaro severæ rationis ab ijs, qui præfunt, exigendæ; & quod benè perpendisset onera superiorum: de quibus aiebat, quod minimè omnium deberent suis corporibus indulgere; sed præ alijs in omnibus peius tractare. quo ad animum verò debere semper esse dolentes, mœrentes, reliquorum omnium curis plenos: quod si Officio suo benè, ut oportet, fungantur, referent à multis ex subditis murmura, & auersiones: quo ad Deum verò portare debent defectus, & imperfectiones subditorum, eorum ignauiam, defectionem, & omnia eorum peccata: ita ut non solum onus portent, si illi peccet; sed etiam si in virtute non proficiant.

ficant. ex hac cogitatione, cùm ipse esset alias
valde zelosus, suæque perfectionis studiosus;
optarerque, reliquos esse perfectos: cœpit offici-
um illud in initio cum aliqua seueritate; & af-
fiebatur valde ex defectibus eorum, qui sibi es-
sent commissi; quemadmodum euenire solet: u-
perioribus parum expertis: sed postea tamen ma-
jori cœlesti lumine accepto, aduertit hanc esse po-
tius impatiétiam suam, & cordis angustiam: ideo
que oportere illud laxare, & assuescere, sustinere
aliorum defectus; eisque compati potius, quam
indignari: vt sic Dei gubernationem, quan-
tum fas esset, æmularetur, & in eum finem an-
notauerat sibi quiddam notatu dignum: quod à
Patre Martino Gutierrez, quadam die audie-
rat, cum suæ conscientiæ rationem ei redde-
ret: qui etiam, cùm esset Rector, afflige-
batur valde ob aliquos suorum defectus. & cùm
die quadam in Oratione de hoc suo labore la-
mentaretur, ostensus est illi orbis argenteus, in
quo corculum erat exiguum valde, & quasi dua-
bus sanguinis guttis submersum, & suffocatum:
dictumque illi est, hoc est cor tuum, quod in
partu aqua submergitur: & mox magnum a-
liud cor, valde latum illi fuit ostensum, dictum
que: hoc est cor Dei, quod tot idolatrijs, hæ-
resibus, ac sceleribus alijs, quæ sunt in mun-
do non affigitur; sed longanimitate magna o-
portunitatem exspectat, copiosum fructum ab
eis colligendi, qui nunc sunt improbi: tale au-
tem esse debet tuum. Ex qua Visione valde muta-
tus fuit, & ex suis angustijs emersit: quem er-
iam Dominus noster consolatus est, reuelans

R illi

illi, omnes eos, quorum tunc curam habebar, esse
prædestinatos. Huius ergo boni sui amici exem-
pla didicit Pater Balthassar, cor suum dilatare
cui etiam in Oratione Deus fecit eandem gra-
tiam: (vt in Relatione sua superius posita ipse me-
minit) tantum ei subfidiū & leuamen in guber-
natione tribuens, vt non sicut prius nimis cura-
 ipsum raptarent, nec eius cor angustarent. Addi-
 dit item ei magnam officij huius opinionem &
 2. Post Pas- æstimationē, immisso sensu quodā interno in Do-
 cha.

A N N O . modi. magnus hic est grex, eiusque magna fortu-
 1575. na: Pastor bonus facit oves bonas: Quare magnum
 April. 17. est beneficium, magnaq; gratia illis fit; q; talē illis
 Deus dederit. Quando populus Dei bonū habuit
 caput, Regem, aut Prophetam: semper fuit bonus.
 Magnū onus imponūt sibi Pastores: quia verē sunt
 scopus, in quem omnes illorum oves oculos suos

Gen. 39. 39. coniiciunt, & in eorundem mores transforman-
 tur, sicut illæ Iacob in virgarum colorem. Hoc
 spiritu studebat P. Balthassar exemplar esse perfe-
 ctionis toti gregi suo: adeoq; exactè officij sui re-
 gulas & obligationes explevit, vt liceat de eo di-
 cere, quod fuerit talis superior, qualem P. noster
 S. Ignatius in suis constitutionibus depinxit: &
 quamuis id satis appareat ex ijs, quæ superius di-
 ximus de Nouitorum gubernatione: nunc tamen
 alia quædam addemus, quæ ad omnium gubernationem
 vniuersim pertinent: ex quibus non Præ-
 lati Religionum modò, sed Christiani etiam Do-
 mini, ac patres familias discere possunt,
 domos suas gubernandi
 rationem.

§. 1.

§. I.

PRIMVM suis Orationibus Collegium totum sustentabat, tam in spiritualibus, quam in temporalibus: res singulas prout quæque erat, perpendens & aestimans: virtutem, Sanctitatem ac Religionem reliquis præferens; subditos in virtute eminentes pluris faciebat, quam doctos & nobiles magna habentes talenta, non tantum tantam virtutem. Et cum aliquem deprehendebat non quidem Eruditum, sed probiratis, & spiritus singularis, dies noctesque cum eo quotdammodo consumebat, ut eum ad profectum, & progressum iuuaret, ut inferius apparebit. Hinc oriebatur, ut vel modicum spirituale bonum pluris faceret, quam quiduis temporale: ideo non patiebatur, ut quis rerum temporalium procurandarum causa, aliquid amitteret, aut vel punctum imminueret exercitorum spiritualium. Cum esset egeni cuiusdam Collegij Rector, habebat Ministrum valde sollicitum, qui anxius ad ipsum currebat, significans, quæ deessent, & necesse esset statim prospicere. Vir Sanctus respondebat, quam annius venit P. Minister: communicasti ne id cum Domino Deo nostro? respondebat ille, adhuc non habui tempus orandi: & tunc cum magna tranquillitate dimisit illum, dicens: hoc debuit esse primum. eas ad cubiculum, & ora; & offeras tuam orationem, & postea reuertaris huc. Cogitas gregem hunc non habere Dominum? Dominum autem talem habet, cui non tam parui constitit, ut perire permitrat. eas in pace,